Ente Publico:

Cuenta Publica Estatal 2019
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2019 y 2018
(Pesos)
Universidad Tecnoldgica de Rodeo

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2019

9,055,370

9,055,370

68,155,580
17,204,665
195,448
-17,223,289

68,332,404

77,387,774

2018

7,957,638
0

7,957,638

68,005,580
15,120,985
103,982
-13,502,451

69,728,096

77,685,733

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2019

282,586

6,831,995

7,114,581

0

7,114,581

85,201,782

85,201,782

-14,928,589

-2,125,871
-12,802,718

70,273,193

77,387,774

2018

261,624

6,900,212

7,161,835

0

7,161,835

83,106,774
9,301,149
73,805,626
-12,582,876

-3,764,929
-8,817,948

70,523,898

77,685,733

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Maria Mayela Gonzalez Zapata

Coordinadora de Servicios Contables y Administrativos

M.A. Brenda Lizbeth Lépez Carrasco
Jefa del Departamento de Administracion

Paginaldel




