Cuenta Pública Estatal 2019 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2019 y 2018 (Pesos) Universidad Tecnológica de Rodeo

Ente Público:

		Omversidad rec		_	
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes	9,055,370	7,957,638 0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo	282,586	261,624
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	6,831,995	6,900,212
Total de Activos Circulantes	9,055,370	7,957,638	Total de Pasivos Circulantes	7,114,581	7,161,835
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	68,155,580 17,204,665 195,448 -17,223,289	68,005,580 15,120,985 103,982 -13,502,451	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	68,332,404	69,728,096	Total del Pasivo HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	7,114,581	7,161,835
Total del Activo	77,387,774	77,685,733	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	85,201,782	83,106,774
			Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	85,201,782	9,301,149 73,805,626
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-14,928,589	-12,582,876
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-2,125,871 -12,802,718	-3,764,929 -8,817,948
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	70,273,193	70,523,898
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	77,387,774	77,685,733

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

María Mayela González Zapata Coordinadora de Servicios Contables y Administrativos

M.A. Brenda Lizbeth López Carrasco Jefa del Departamento de Administración